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Direktøren har ordet 
Adecco helse har tjent mange penger, i følge media 
100 millioner de siste 4 årene, på helsetjenester. 
De har deltatt i anbudskonkurranser hvor også 
ideelle organisasjoner har deltatt. De har vunnet 
anbud og drevet såkalte mønstersykehjem siden 
2002. Så sprakk boblen og man avslørte ulovlige 
turnuser, ulovlige ansettelsesavtaler og 
pensjonsavtaler. Vi har hele tiden hevdet at det 

ikke er mulig å drive sykehjem etter norsk lov og 
med god kompetanse og samtidig tjene penger.  
Da måtte kommunene være villig til å betale mye 
mer enn de gjør for disse tjenestene.  Det er de 
ikke og det er bra fordi det er dårlig bruk av 
skatteinntektene å gi private kommersielle aktører 
god fortjeneste på tjenester som befolkningen må 
ha. De kommersielle som er ute etter stor profitt 
bør satse på de heletjenestene folk er villig til å 
betale for av egen lomme.  
Sanitetskvinnene har bidratt til velferdssamfunnet 
med å bygge opp og drive helsetjenester og 
barnevernstjenester siden 1896. Vi har alltid gitt de 
ansatte de samme arbeidsvilkårene som det 
offentlige selv har. Det gjør at vi i dag framstår 
som dyrere selv om vi ikke er det. Vi har historiske 
pensjonskostnader som de kommersielle ikke har.  
Grunnen til det er at vi har en pensjonsordning 
hvor vi betaler en andel av våre ansattes, og 
tidligere ansattes, pensjon helt til de dør. Dette er 
en av Norges viktigste velferdsordninger, men det 
koster. Våre institusjoner må ta med disse 
kostnadene når vi beregner prisen på de tjenestene 
vi tilbyr. Kommunene og staten har de samme 
kostnadene, men de synes ikke like godt i deres 
regnskaper og det virker derfor som om de er 
billigere enn oss - noe de ikke er. Dette er ofte 
vanskelig å skjønne for folk og politikere samtidig 
som det gjør ideelle organisasjoner mindre 
konkurransedyktige i en anbudskonkurranse hvor 
pris teller mest. Statsministeren sier ofte at de 
ideelle må tåle å tape konkurransen når de taper 
på kvalitet. Ja, vi tåler det dersom det hadde vært 
tilfelle. Problemet er at helse- og sosialtjenesten 
har så få kvalitetsmål at vi alle stort sett skårer likt 
på kvalitet. Da gjenstår bare pris som grunnlag for 
å vurdere hvem som skal få anbudet og hvem som 
ikke får det. Adecco er dessverre ikke alene om å 
drive sosial dumping og bryte loven når det gjelder 
ansattes arbeidsavtaler for å komme lavt i pris, 
vinne anbud og samtidig tjene gode penger til 
aksjonærene sine.  
Anbud passer ikke for helsetjenester og det håper 
jeg nå at regjeringen innser og gjør noe med. 
Dersom regjeringen skal nå sine mål om full 
sykehjemsdekning innen 2015 må de samarbeide 

med oss som er ideelle. De kan ikke fortsette å 
konkurranseutsette bare for å få ned prisen. 
Prisene er der de skal være for at vi skal kunne 
tilby kompetanse og kvalitet. Vi vil ikke tvinges til å 
redusere bemanningen, redusere kvaliteten og 
ansette utenlandsk arbeidskraft til dårligere avtaler 
enn nordmenn har. Derfor jobber vi i N.K.S. 

Kløverinstitusjoner intenst opp mot myndighetene 
for å få de til å inngå samarbeid med oss og 
erkjenne at denne typen konkurranser skaper 
uverdige forhold både innen helse, omsorg og 
barnevern.  Vi opplever at flere og flere partier nå 
forstår dette og tar til orde for et samarbeid med 
ideelle organisasjoner. Vi er optimistiske og tror at 
vi skal få til en forandring. 

Skyrud Demenssenter sertifisert 
Som den tredje ”Kløverinstitusjon” ble Skyrud 
Demenssenter på Kongsvinger ISO sertifisert den 
12. desember 2010 
Dette ble behørig feiret torsdag den 17. februar 
med musserende sider, kaffe og ikke minst denne! 
 

 
 
Revisjonenes konklusjon lyder som følger: 
 
”Skyrud Demenssenter har en høy kompetanse og 
helhetlig tenkning i omsorgstjenestene til 
pasientene. Moderne institusjon i rolige og 
stimulerende omgivelser. Personal og ledelse har et 
stort engasjement når det gjelder systematisk 
forbedringsarbeid.” 
 
For å oppnå en ISO sertifisering må det som kjent, 
i tillegg til å utvikle selve kvalitetssystemet, kunne 
vises til at det er implementert i hele 
organisasjonen og at ALLE ansatte kjenner og 
arbeider i henhold til systemet. 
 
Skyrud Demenssenter lykkes med dette – altså en 
skikkelig LAGSEIER! 
 

 
 
GRATTIS! – godt jobbet! 



 

 

Merkedag for Meråker kurbad 
Meråker Sanitetsforenings Kurbad AS arrangerte 
nyåpning av institusjonen over 3 dager i slutten av 
januar. Bakgrunnen for nyåpningen er innvielsen 
av nytt treningsanlegg og garderober. Det er 
investert betydelige beløp i både bygningsmasse og 

utstyr. Det foreligger også planer for treningstilbud 
til lokalbefolkningen. 
 

 
Utstyret må testes – her av direktør og seniorrådgiver i 

N.K.S. Kløverinstitusjoner  

 
Sammen med representanter for 

brukerorganisasjoner, politikere, pasienter, 
helsepersonell og andre interesserte var også NKS 
Kløverinstitusjoner invitert til å delta både som 
publikum og foredragsholder. Mette Kalve hold et 
flott foredrag om ideelle organisasjoners plass i 
samfunnet og våre utfordringer i fremtiden. Det ble 
også plass til interessant historikk om NKS og 
Fredrikke Marie selvsagt. Det var stor interesse om 
Mettes foredrag og superlativene var mange fra 
tilhørerne. 
 
Kurbadet hadde også sørget for andre interessante 
foredragsholdere. Til og med 2 OL-vinnere -
Vebjørn Rodal og Frode Estil, bidro med foredrag 
om motivasjon og målsettinger, noe som 
rehabiliteringspasientene viste stor interesse for. 
Utover dette var det også tema som kosthold, 
rehabilitering og tverrfaglig samarbeid.  
Gjestene ble også informert om status og 
fremtidige utfordringer i rehabiliteringsfeltet. og 
kurbadets direktør Jostein Myhr presentere 
kurbadets utfordringer og fremtidige strategier.  
 
Vi gratulerer Meråker Sanitetsforening Kurbad med 
nyåpningen og ønsker all mulig lykke til videre! 
 

 
 

”Ekstrem oppussing” 
Gartnerveien barnehage ble den lykkelige vinner i 
trekningen for 2010 om i en ”Ekstrem oppussing” 
utlyst og utført av ”Bundebygg AS”.  
Lørdag 12. november jobbet over 40 mennesker 
gratis på fridagen sin og pusset opp deler av 

barnehagens lokaler. Det ble malt og snekret. 
Institusjonen fikk nye lamper, nye dører, nye 
servanter og nytt musikkanlegg. I tillegg ble råtne 
trær hugget og kjørt bort og det ble ryddet på 
eiendommen.   
 

 
 

 
 
Foreldre og personal som stilte opp denne dagen 
kunne også nyte påspandert lunch og middag. En 
stor opplevelse for alle som deltok og vi 
GRATULERER! 
 

 
Her skimtes Gartnerveiens motto: ”Vi skal strekke oss 

mot stjernene ved å gjøre hver dag verdifull!” 

 



 

 

”Rehabilitering Sørlandet” 
Risør Sanitetsforening har engasjert seg arbeidet 
med etableringen av et stort og flott 
rehabiliteringssenter i Risør.  Etter planene vil 
senteret åpne sine dører i 2013.  Et grundig 
forarbeid er gjort og etableringsselskapet NKS 

Rehabilitering Sørlandet AS er nå på plass. 
Selskapet eies med 51 % av Risør kommune og 49 
% av Risør Sanitetsforening. I styret for selskapet 
sitter foruten styreleder Knut Henning Thygesen, 
Dag Jørgen Hveem, Victor D. Norman, Laila 
Skarheim fra Risør Sanitetsforening og Mette Kalve 
fra Kløverinstitusjonene. På sikt er det meningen å 
få på plass et driftsselskap og da vil Risør 
kommune redusere sin eierandel ganske betydelig.  
 
Alle ordførerne i øst-regionen støtter 
rehabiliteringsprosjektet i Risør. Målet er å kunne 
tilby rehabilitering av høy faglig standard. Primært 
er det snakk om å bygge opp et tilbud for brukere 
fra begge Agder fylkene og deler av Telemark. 
 
NKS Rehabilitering Sørlandet AS har nylig ansatt 
prosjektleder som skal drive det videre arbeidet 
frem mot realiseringen av dette flotte tilbudet. 
Øyvind Kjønås fra Bærum (57) takket ja til 
stillingen, og startet den 1. februar.  
Øyvind Kjønås har hovedfag fra Norges 
Idrettshøyskole og økonomisk utdanning 
fra Universitetet i Agder. Han lang og bred erfaring 
fra privat helse, blant annet fra Norsk 
Idrettsmedisinsk Institutt AS (NIMI), Aleris Helse 
AS og Elexia Nordic AS. 

 

 
Prosjektleder Øyvind Kjønås her til ve. sammen med 

 N.K.S. Kløverinstitusjoners representant i arbeidet, Finn 

Grønseth 

 

Vi ønsker Risør Sanitetsforening, og ikke minst 
Øyvind, lykke til med fortsettelsen av dette viktige 
arbeidet som vi vil følge med stor spenning 
fremover! 


